Informe del 1er. Trimestre del 2017 del Estado de Chiapas

XX. ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
GOBIERNO ESTATAL

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito
INTERACCIONES, S.A.
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Subtotal Corto Plazo

Largo Plazo
Deuda Interna
Instituciones de Crédito

BANOBRAS, S.N.C.
SANTANDER, S.A.
BANCOMER, S.A.
BANORTE, S.A.

Deuda Externa
Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

( Pesos

5 MONEDA DE
DENOMINACION DE LAS DEUDAS CONTRATACION

Moneda Nacional

Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional
Moneda Nacional

Moneda Nacional

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

México

México
México
México
México

México

2768 000 000

2768 000 000

10 440 392 048
1039 779 835
980 800 211
1892 429 024
14 353 401 118
2 840 039 233

19 961 440 351

)
INSTITUCION O PAIS SALDO INICIAL [SALDO FINAL DEL
ACREEDOR DEL PERIODO PERIODO

2243 398 170

2243 398 170

10 186 087 417
1015 767 072
970 355 614
1875 707 306
14 047 917 409
3312113 544

19 603 429 123

Fuente: Secretaria de Hacienda.



