XX. ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS GOBIERNO ESTATAL ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS CONSOLIDADO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2017

(Pesos)				
DENOMINACIÓN DE LAS DEUDAS	MONEDA DE CONTRATACIÓN	INSTITUCIÓN O PAÍS ACREEDOR	SALDO INICIAL DEL PERIODO	SALDO FINAL DE PERIODO
DEUDA PÚBLICA				
Corto Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito				
INTERACCIONES, S.A.	Moneda Nacional	México	2 768 000 000	2 243 398 170
Títulos y Valores				
Arrendamientos Financieros				
Deuda Externa				
Subtotal Corto Plazo			2 768 000 000	2 243 398 170
Largo Plazo				
Deuda Interna				
Instituciones de Crédito				
BANOBRAS, S.N.C.	Moneda Nacional	México	10 440 392 048	10 186 087 417
SANTANDER, S.A.	Moneda Nacional	México	1 039 779 835	1 015 767 072
BANCOMER, S.A.	Moneda Nacional	México	980 800 211	970 355 614
BANORTE, S.A.	Moneda Nacional	México	1 892 429 024	1 875 707 306
Deuda Externa				
Subtotal Largo Plazo			14 353 401 118	14 047 917 409
Otros Pasivos	Moneda Nacional	México	2 840 039 233	3 312 113 544
Total Deuda y Otros Pasivos			19 961 440 351	19 603 429 123

Fuente: Secretaría de Hacienda.